
76  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

Considerando ainda:
Que não há prejuízo para o erário público;
Que não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros;
Que não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.
Tornam-se sem efeito as seguintes publicações:
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822, PÁG. 58
QUINTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2022
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 010/2021
PUBLICAÇÃO (PROTOCOLO): 748739
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 010/2021
PUBLICAÇÃO (PROTOCOLO): 748741
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.825, PÁG. 51
TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022
TERMO DE CONTRATO N. º 002/2022
PUBLICAÇÃO (PROTOCOLO): 749847
Publique-se.
Belém, 15 de março de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
PRESIDENTE DA FUNTELPA

Protocolo: 771924

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO / CCVS
PORTARIA Nº 0001529 / SAGEP - 10/03/2022
PRORROGAR A LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE DOUTORADO DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMATI-
CA NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / UFPA, DO(A) SERVIDOR(A) LU-
CIEL ANTONIO DA SILVA MACEDO, MATRICULA Nº 5451132-1, PROFESSOR 
CLASSE III, LOTADO(A) NO(A) DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO E ENQUADRAMEN-
TO, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, NO PERIODO DE 01/03/2022 A 05/08/2022.

Protocolo: 771821
LICENÇA PARA CURSO / CCVS
PORTARIA Nº 001235 - 2022 - SAGEP - 07/03/2022
CANCELAR A CONTAR DE 15/03/2022 A PORTARIA Nº 007471/2021 DE 
23/08/2021 QUE CONCEDEU LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE 
DOUTORADO ACADEMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCA-
ÇÃO EM CIENCIAS E MATEMATICA, NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/
UFPA, A(O) SERVIDOR(A) ANDREA LIMA DE SOUZA COZZI, MATRICULA Nº 
57208833-1, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II, LOTODO(A) NO(A) 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO E ENQUADRAMENTO NO MUNICÍPIO DE BELÉM.

Protocolo: 771860
LICENÇA PARA CURSO / CCVS
PORTARIA Nº 001486 / 2022 - SAGEP - 09/03/2022
CONCEDER LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE MESTRADO PRO-
FISSIONAL EM ENSINO DE MATEMATICA, NA UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DO PARÁ, NO PERÍODO DE 09/03/2022 A 01/01/2024, A(O) SERVIDOR(A) 
TATIANE TENORIO GONÇALVES, MATRÍCULA Nº 6403333-1, PROFESSOR 
CLASSE I, LOTADO(A) NO(A) CE PROF. ANUNCIADA CHAVES, NO MUNICI-
PIO DE GOIANESIA DO PARÁ.

Protocolo: 771741
LICENÇA PARA CURSO / CCVS
PORTARIA Nº 001544 / 2022 - SAGEP - 10/03/2022
CANCELAR, A CONTAR DE 16/02/2022, A PORTARIA Nº 005521/2021 DE 
23/06/2021, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE 
DOUTORADO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMATICA, NA UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO PARÁ, A(O) SERVIDOR(A) MICHEL SILVA DOS REIS, 
MATRICULA Nº 57188133-2, PROFESSOR CLASSE I, LOTODO(A) NO(A) 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO E ENQUADRAMENTO NO MUNICIPIO DE BELÉM.

Protocolo: 771865
LICENÇA PARA CURSO / CCVS
PORTARIA Nº 001459/2022 - SAGEP - 09/03/2022
CONCEDER LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE MESTRADO EM CI-
ÊNCIAS AMBIENTAIS, NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, NO PE-
RÍODO DE 14/03/2022 A 14/02/2024, A(O) SERVIDOR(A) SAYDA SUELY 
SANTOS ANTONIO ROSA, MATRICULA Nº 57191853-3, PROFESSOR CLAS-
SRE II, LOTADO(A) NO(A) EE TIRADENTES, NO MUNICIPIO DE BELÉM.

Protocolo: 771650

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 018/2022 - Sale, De 14 de Fevereiro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 01/12/2021, as servidoras Elizabete Reis 
da Silva Inácio, matrícula n.º 466948/1, CPF n.º 172.826.592-49, e Davi 
Wilkson Furtado Sozinho, matrícula n.º 57203660/1, CPF n.º 749.106.802-

25, para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do con-
trato de locação n.º  024/2016, cujo objeto: Locação de Imóvel para o 
funcionamento da EEEF Rainha dos Corações.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 771930

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA TORNAR S/EFEITO Nº 1.810/2021-GAB/SIND, 
de 28/12/2021 publicada no DOE edição nº 34.814 de 29/12/2021.
ONDE SE LÊ:
Sindicância Investigatória nº 177/2018
LEIA-SE:
Sindicância Investigatória nº 117/2018
ERRATA DA PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 203/2022-GAB/SIND, 
de 23/02/2022, publicada no DOE edição nº 34.875 de 24/02/2022.
Servidora SILVIANE BATISTA MIRANDA, matrícula nº 57224558-1
Servidora SUELI BRAGA BRASIL DOS SANTOS, matrícula nº 240842-1

Protocolo: 771640

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 52289/2022
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Material de consumo, a fim de subsidiar o II Encontro de 
Mediadores de Leitura, promovido pelo SIEBE.
CARGO/FUNÇÃO:
AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC
CPF: 27791874253
NOME: MARIA VANDERLEIA DA LUZ MACIEL
MATRÍCULA: 6400213
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: REGINA LUCIA DE SOUZA PANTOJA CPF: 08826870268

Protocolo: 771673

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 52410/2022
OBJETIVO: Viagem com objetivo de realizar levantamento técnico no ter-
reno da Aldeia Gaviões, visando elaboração de projeto de construção de 
Escola, localizada no Município de Marabá/Pa.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 16/03/2022 - 17/03/2022 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 17/03/2022 - 17/03/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: GEORGE HAMILTON COSTA DE FRANCA
MATRÍCULA: 57213100
CPF: 19820917204
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 771749
PORTARIA DE DIARIAS No. 52283/2022
OBJETIVO: R ealizar entrega de materiais permanente (conjunto aluno/
MAQMÓVEIS, conjunto professor/MAQMÓVEIS, conjunto refeitório, arquivo 
em aço, estante em aço, mesa para reunião/MAQMÓVEIS, nobreak, com-
putador completo e kit cozinha) na EEEM DUCILLA ALMEIDA DO NASCI-
MENTO, localizada no Município de Altamira.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 21/03/2022 - 22/03/2022 Nº Diárias: 1
ALTAMIRA / BELEM / 22/03/2022 - 25/03/2022 Nº Diárias: 3.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6333699
CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO:
VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 771742
PORTARIA DE DIARIAS No. 52368/2022
OBJETIVO:  Viagem com objetivo de fazer o levantamento situacional e 
estrutural; organizar a logística de materiais permanentes e verificar os 
espaços da EEEFM Nilo de Oliveira localizada no Município de Igarapé Açú, 
para inauguração que ocorrerá no dia 18. 03. 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-ACU / 15/03/2022 - 15/03/2022 Nº Diárias: 0
IGARAPE-ACU / BELEM / 15/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 3.5
NOME: ROBERTO CARDOSO CASTRO
MATRÍCULA: 54180189
CPF: 18991351204
CARGO/FUNÇÃO:
SECRETARIO / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 771739


